
令和７年５月吉日 
取引先各位 

伊豆建機有限会社 
 

デジタルビルダー請求書 仮運用・本運用のお知らせ 
 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げ
ます。 
さて、当社では社会的なペーパーレス化の推進および業務のデジタル化の流れを踏まえ、以前ご案内申し上げま
した電子請求書システム「デジタルビルダー」を下記の通り運用することとなりましたので、ご案内申し上げま
す。 

記 
 

1. 運用開始時期 
(1) 仮運用期間：2025年 5月末締め分（6月提出分） 
(2) 本運用開始：2025年 6月末締め分（7月提出分）より 
 

2. 運用方法 
(1) 仮運用期間 
・試験期間として、ご希望の企業様にご参加いただけます 
・従来通り、紙での請求書提出が必須となります 
 
(2) 本運用期間 
・全取引先様での運用開始となります 
・移行期間（本運用から最初の 2ヶ月間）は紙での請求書との併用が可能です 
 

3. その他 
(1) システム利用に併せて、指定請求書の様式を改訂いたしましたので、当社 HPより新様式をダウンロ
ードの上ご使用ください(土屋建設と共通です) 
 
(2) 電子請求書発行マニュアルは添付 PDFファイルをご参照ください 
 
(3) システム利用が困難な場合は、事前にご相談くださいますようお願い申し上げます 
 

なお、ご不明な点がございましたら、お手数ではございますが下記担当までお問い合わせくださいますようお願
い申し上げます。 
今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 
【お問い合わせ先】福岡・根上 TEL：0558-76-0131 
以上 


